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MEXICO

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

Datos Generales

Nombre: ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 11 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

il siia

informacion académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-08-2021 hasta 15-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 12022 - 2023

SNI C 2019 - 2021

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2021, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2014 - 2015, 3 horas asignadas

Fecha de impresién: 00:49:42 Pagina i/n
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MEXICO

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE
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Simplificacion de la Gestion Institucional

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Estado, economiay sociedad en el
México posrevolucionario

2 Historia econémica del peso mexicano

3 Estado, economia y sociedad en el
México posrevolucionario

4 Historia y memoria: el régimen de Porfirio
Diaz

5 Historia y memoria: el régimen de Porfirio
Diaz

Fecha de impresién: 00:49:42

Autores

MARIA DE LOS ANGELES
CORTES BASURTO
RODRIGO DIAZ
MALDONADO RICARDO
GAMBOA RAMIREZ et al.
JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JAVIER TORRES
MEDINA OMAR VELASCO
HERRERA et al.

MARIA DE LOS ANGELES
CORTES BASURTO
RODRIGO DIAZ
MALDONADO RICARDO
GAMBOA RAMIREZ et al.
LAURA EDITH BONILLA DE
LEON LUIS FELIPE
ESTRADA CARREON
MARIA DEL ROSARIO
RODRIGUEZ DIAZ et al.
LAURA EDITH BONILLA DE
LEON LUIS FELIPE
ESTRADA CARREON
MARIA DEL ROSARIO
RODRIGUEZ DIAZ et al.

Pagina 3/11

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 9 (100.00%)

Ano
2023

2023

2023

2022

2022

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073072595

978607564459
2

9786075943770

9786078793655

9786078794935
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

6 Historia y memoria: el régimen de Porfirio LAURA EDITH BONILLA DE Libro 2022 9786075422268
Diaz LEON LUIS FELIPE Completo
ESTRADA CARREON

MARIA DEL ROSARIO
RODRIGUEZ DIAZ et al.
7 Una historia de la idea de nacionalismo  ENRIQUE RAJCHENBERG  Libro 2020 978607303484
en México: actores e instituciones SZNAJER MARIA EUGENIA Completo 5
ROMERO SOTELO SAMUEL
LUNA MILLAN et al.

8 Redes, corporaciones comerciales 'y MARIO ALBERTO TRUJILLO Libro 2018 9786078611140
mercados hispanoamericanos en la BOLIO JOSE ANTONIO Completo
economia global, siglos XVII -XIX IBARRA ROMERO MARIA

ISABEL GUILLERMINA DEL
VALLE PAVON et al.

9 Redes, corporaciones comerciales y MARIA ISABEL Libro 2017 978607947560
mercados hispanoamericanos en la GUILLERMINA DEL VALLE =~ Completo 4
economia global, siglos XVII -XIX PAVON JOSE ANTONIO

IBARRA ROMERO MARIO
ALBERTO TRUJILLO BOLIO
et al.

Fecha de impresién: 00:49:42 Pagina a/1n Sabado, 30 de noviembre de 2024
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MEXICO

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE
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MEXICO

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (50.00%)
B Maestria: 1 (50.00%)

Andlisis y evaluaciéon de la Tesis de ILIANA MARCELA Rios Facultad de 2020
reforma hacendaria de Licenciatura QUINTANAR ZARATE, Rodriguez,  Economiq,

2013 Mario Yusuel,

Tributacién con Tesis de ILIANA MARCELA Gonzdlez Facultad de 2020
representacion, Maestria QUINTANAR ZARATE, Basto, Economia,
empleados aduaneros y Jessica

comerciantes en la Paolag,

centralizacion de la
RepUblica de Colombia
(1886-1918)

Fecha de impresion: 00:49:42 Pagina 6/11 Sabado, 30 de noviembre de 2024
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 56 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 45 2024-1
2 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2023-2
3 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO |l Facultad de Economia 45 2023-1
4  licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2023-1
5 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 40 2022-2
6 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.lII Facultad de Economia 1 2022-2
7 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 38 2022-1
8 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2022-1
9 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 40 2021-2
10 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2021-2
1 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 3 2021-1
12 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 40 2021-1
13 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2021-1
14 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2021-1
15 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 2 2020-2
16 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 2 2020-2
17 Llicenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2020-2
18 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 44 2020-2
19 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 44 2020-1
20 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA GRAL.I Facultad de Economia 42 2020-1
21 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 2 2020-1
22 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 2 2020-1
23 Llicenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2019-2
24 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2019-2

Fecha de impresién: 00:49:42
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

44
45
39

45
45

45
44

46
45
44
40

44
45
45
42
44
42
37
45
43
43
43
31

40
35

nn
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2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2013-1
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE
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ILIANA MARCELA QUINTANAR ZARATE

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 00:49:43
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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